20.

21

22.

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

3l

32.

33.

34,

35.

36.

37.
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angesehen
antreiben
antreibend

Auch wenn ich es mir leisten kénnte

Aufgabe
aufhidngen
auftreten
Aubenbezirk

aubergewdhnlich

. aus Stein

Balkon

. bestehen
. bestrafen

. Bestrafung

bis

. bleiben

Bicherregal

. Chorleiter

Dach

Decke

den Abschluss machen
Direktor / in

Dorf

durchfallen

Eigentum

einen Groll auf jdn. haben
Eingang

Einwanderer / in
entschlossen
Erdgeschoss

erwarten

Erziehung

es sei denn

gemischt

gemitlich

Genie

geradumig

prestigious

to push

pushy

If | could afford it ...

mission

to hang

to perform
outskirts
extraordinary
made of stone
balcony

to pass

to punish
punishment
until

to remain
bookcase
choirmaster
roof

ceiling

to graduate
head teacher
village

to fail
property

to resent
entrance
immigrant
determined
ground floor
to expect
parenting
unless
mixed

cosy

genius

spacious

38.

39.

40.

4.

42.

43

4b,

45,

46.

47.

48.

49,

50.

51

52.

53.

54,

55.

56.

57.

58.

59.

60,

6l

62.

63.

64,

65.

66.

4

68.

69.

70.

7.

72.

73.

74.

grobBziehen
Grundschule

Grundschule, Primarschule

das Haus in ein ... umwandeln

hell
herausragend
Hi-Tech
Hochschule
Holzboden

Ich wirde besser mit ihnen
auskommen, wenn ...

Internat
Kamin

Keller
Kindergarten
Kindergarten
komponieren
konfessionell
Kontroverse
Kordel

Land

lernen

Maver

. mit etw. anfangen

Mittelstufe
modern

motiviert

nach Geschlechtern getrennt

Nonne

Noten (GB)
Noten/Resultate
Noten (US)
Oberschule
oberstes Geschoss
offenes Feuer
Orchester
Ostkiste

Priester

to bring up
elementary
primary

turn the house into
light

outstanding
hi-tech

college

wooden floors

I'd get on with them
even better if ...

boarding
fireplace
basement
kindergarten
nursery

to compose
religious
controversy
cord
country

to learn
wall

to take up
middle school
modern
motivated
single-sex
nun

marks
results
grades

high school
top floor
open fire
orchestra
east coast

priest



75.

76.

77.

78.

79.

80.

8l.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

9l

92.

93.

94,

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

1.

2.

privat

Rap

Ratsel

Relativitat
schlicht
Schornstein
Schuld

Schiler
Semester
Semester, Trimester
sich benehmen
sich hervortun
sobald

staatlich

Stadt

Stadt

streng

studieren

Stufen

Terrasse

Terrasse

Tor

Turm

Uben
Uberblicken
Umarmung
umweltfreundlich
unbemalt
unterrichten
Unterstufe
verboten
vergéttern
verpflichtend
versiert

von der Schule verweisen
Vororte
Wahlfach, fakultativ(es Fach)
Weg

private n3.
rap 4,
mystery 115.
relativity 6.
plain nz.
chimney

fault 11e.

pupils 1.

semester
term 121.
to behave

to excel

as soon as

state

town

city

strict

to study

steps

patio

terrace

gate

tower

to revise

to overlook

hug

eco-friendly
unpainted

to educate

junior high school
forbidden

to adore
compulsory
accomplished

to expel

suburbs

optional

path

120.

122.

weiterfihrend

Wenn ich alleine wohnen wirde ...
Wenn ich das Geld dazv hatte ...
Wenn ich hier wohnen ...

Wenn ich sehr spat nach Hause
kdme ...

Wettbewerb
Wunderkind
zusammenarbeiten
zweites Stockwerk

zwolfte Stufe

secondary

If | lived on my own ...

If | had the money ...
If it was my place ...

If | came back very
late ...

competition
prodigy

to co-operate
second floor

twelfth grade



